
150  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato
ORIGEM: Registro de preço para CONCORRENCIA PUBLICA Nº 
3/2022-00001; CONTRATO Nº: 20229314 coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor ToTal: r$ - 1.292.979,35 (Um Milhão, 
duzentos e Noventa e dois Mil e Novecentos e Setenta e Nove reais e 
Trinta e cinco centavos), coNTraTo Nº: 20229315 coNTraTaNTE: fUN-
do dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor ToTal: r$ - 
2.488.055,48 (dois Milhões, Quatrocentos e oitenta e oito Mil, cinquenta 
e cinco reais e Quarenta e oito centavos); coNTraTada: d&N ENGE-
NHaria lTda - EPP; oBJETo: registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual para contratação de pessoa Jurídica 
para prestação de manutenção predial preventiva e corretiva e das instala-
ções, nas áreas privativas dos patrimônios públicos da prefeitura de Uruará 
vinculados o fundo Municipal de Educação e fundo desenv. da Educação 
Básica fundeb; ViGÊNcia: 02/06/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00008; CONTRATO Nº: 20229322 
coNTraTaNTE PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ - 
484.136,00 (Quatrocentos e oitenta e Quatro Mil e cento e Trinta e Seis 
reais), coNTraTo Nº: 20229323 coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da 
EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor ToTal: r$ - 90.240,00 (Noventa 
Mil e duzentos e Quarenta reais); coNTraTo Nº: 20229324 coNTraTaN-
TE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor ToTal: r$ 28.200,00 (Vin-
te e oito Mil e duzentos reais; coNTraTada: E S dE aNdradE EirEli; 
OBJETO aquisição de pneus, fitão e câmaras a serem utilizados na frota 
das Secretarias e fundos da Prefeitura Municipal de Uruará; ViGÊNcia: 
06/06/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00014; CONTRATO Nº: 20229325 
coNTraTaNTE PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ 
- 1.364.150,00 (Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Quatro Mil e cento e 
cinquenta reais), coNTraTo Nº: 20229326 coNTraTaNTE: fUNdo MU-
NiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor ToTal: r$ - 144.900,00 (cento e Quaren-
ta Quatro Mil e Novecentos reais); coNTraTo Nº: 20229327 coNTraTaN-
TE: fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE; Valor ToTal: r$ 205.650,00 
(duzentos e cinco Mil e Seiscentos e cinquenta reais; coNTraTada: ro-
driGUES loBo coMErcio dE coMBUSTiVEiS EirEli; oBJETo aquisição 
de combustível para atender a demanda das Secretarias e fundos da Pre-
feitura Municipal de Uruará; ViGÊNcia: 06/06/2022 à 30/12/2022.
eXtrato da ata de reGistro de PreÇo
Processo: 920220025; Espécie: ata de registro de Preço nº 20220028, refe-
rente ao PrEGÃo ElETroNico Nº 9/2022-00025; objeto registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material hospitalar, insumos e correlatos  
para atender a demanda do fundo Municipal de Saúde; fornecedor: a c B 
MoNTEiro liMa, no Valor Total: r$ 42.194,80 (Quarenta e dois Mil e cento e 
Noventa e Quatro reais e oitenta centavos); fornecedor: aHcor coMErcio 
dE ProdUToS oNToloGicoS lTda, no Valor Total: r$ 7.716,10 (Sete Mil 
e Setecentos e dezesseis reais e dez centavos); fornecedor: d P aGUiar 
EirEli, no Valor Total: r$ 2.349.924,20 (dois Milhões Trezentos e Quarenta 
e Nove Mil e Novecentos e Vinte e Quatro reais e Vinte centavos); fornece-
dor: r f BarilE lTda, no Valor Total: r$ 94.399,60 (Noventa e Quatro Mil e 
Trezentos e Noventa e Nove reais e Sessenta centavos); Vigência: 12 meses, 
contados de 03/06/2022 à 03/06/2023.
eXtrato de aditiVo
ESPÉciE: 4º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência dos 
contratos nº: 20209146. oriGEM: Pregão Presencial 9/2020-00031,  coN-
TraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará. coNTraTada: c M SEr-
VicoS dE TErraPlENaGEM lTda. oBJETo: locação de equipamentos para 
recuperação de estradas rurais sendo as vicinais: km 160 norte (28 km), 
km 155 norte (20 km), km 150 Norte (10 km), km 190 Norte (43 km), km 
165 Norte (34 km). Km 155 sul (20 km), Km 150 Sul (13,60 km), km Zero 
(12,40 km), um total de 191 km, no município de Uruará/Pa, conforme 
convênio nº 063/2020 - SETraN ViGÊNcia: 03/06/2022 á 01/10/2022.
ESPÉCIE: 5º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência dos 
contratos nº: 20192013. oriGEM: Tomada de Preço 2/2019-00010,  coN-
TraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará. coNTraTada: Sr3 coNS-
TrUÇÕES E SErViÇoS EirEli. oBJETo: contratação de empresa especializada 
para a Estruturação da rede de Serviços de Proteção Social Básica - construção 
de um centro Público da criança e/ ou adolescente e/ ou Jovem, referente ao 
convênio nº 802267/2014/MdS/caiXaViGÊNcia: 04/06/2022 á 02/09/2022

Protocolo: 810632

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de LicitaÇÃo
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022-SRP
o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará 
licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro de 
Preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Especia-
lizada para Eventual e/ou futura confecções e fornecimentos de Bolsas, 
Bonés, camisas, coletes e fornecimento de Botinas para os agentes co-
munitários de Saúde - acS, para um período de 12 meses para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde 
de Viseu/PA. Abertura: 22/06/2022 às 09:00h. Local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022-SRP
o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro 
de preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Es-
pecializada no fornecimento de fraldas Geriátricas, objetivando atender 
demandas das Unidades Básica de Saúde-UBS e Unidade de Pronto atendi-
mento-UPa 24h, onde atende os pacientes idosos, acamados e com neces-
sidades especiais, cadastrado no Programa de insumos hospitalares para 
uso domiciliar, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Viseu-PÁ. Abertura: 22/06/2022 às 15:00h. Local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-SRP
o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro 
de preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Es-
pecializada no fornecimento de Materiais odontológico e Medicamentos 
odontológicos, objetivando atender os Estabelecimentos de Saúde Bucal, 
a atenção Primária à Saúde (aPS) e o centro de Especialidades odonto-
lógicas (cEo), vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Viseu/PA Abertura: 23/06/2022 às 09:00h. Local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022-SRP
o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará 
licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro de 
Preço que visa à fatura e eventual contratação de Empresa Especializa-
da para fornecimento de Materiais, Equipamentos e Suprimentos para os 
agentes comunitários de Saúde - acS’s, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde de Viseu/Pa. 
Abertura: 23/06/2022 às 15:00h. Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.
gov www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-SRP
o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará 
licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro de 
preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Especia-
lizada em fornecimento de Veículo ambulância Tipo a - Simples remoção 
e Veículo ambulância Tipo B - Suporte Básico, com intuito de atender as 
necessidades dos usuários do SUS do Município e o bom atendimento com 
cuidados aos pacientes, no âmbito da atenção Primária em Saúde-aPS e 
Média complexidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vi-
seu/PA. Abertura: 24/06/2022 às 09:00h. Local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.
tcm.pa.gov www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.
fernando dos Santos Vale
Secretaria Municipal de Saúde
cNPJ: 11.984.819/0001-57
aViso de terMo aditiVo de PraZo
PreGÃo eLetrÔNico 028/2020 - srP
2º Termo aditivo de Prazo ao contrato Nº 200/2020 referente ao Pregão 
Eletrônico 028/2020. contratante: Secretaria Municipal de administração, 
cNPJ: 04.873.618/0001-17. contratado: construtora Gomes da Silva lt-
da-Me, cNPJ: 09.526.366/0001-73. objeto: Prestação de Serviços de lo-
cação de Veículos e Máquinas Pesadas para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do 
Município de Viseu-Pa. assinatura: 30/05/2022. Vigência: 02/06/2022 a 
30/09/2022, consoante com o art. 57, § 1º, inciso Vi da lei 8.666/93.
2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato Nº 201/2020 referente ao 
Pregão eletrônico 028/2020. contratante: Secretaria Municipal de Edu-
cação, cNPJ: 21.036.567/0001-98. contratado: construtora Gomes da Sil-
va ltda-Me, cNPJ: 09.526.366/0001-73. objeto: Prestação de Serviços 
de locação de Veículos e Máquinas Pesadas para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa 
do Município de Viseu-Pa. assinatura: 30/05/2022. Vigência: 02/06/2022 
a 30/09/2022, consoante com o art. 57, § 1º, inciso Vi da lei 8.666/93.
2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato Nº 202/2020 referente ao 
Pregão eletrônico 028/2020. contratante: Secretaria Municipal de Meio 
ambiente, cNPJ: 32.215.300/0001-84. contratado: construtora Gomes da 
Silva ltda-Me, cNPJ: 09.526.366/0001-73. objeto: Prestação de Serviços 
de locação de Veículos e Máquinas Pesadas para atender as necessidades 


